
Funktionschef til Analyse og Politik, Universitetsledelsens Stab

Vil du være del af en spændende og ambitiøs arbejdsplads med et stort ansvar for at
bidrage til samfundets udvikling? Universitetsledelsens Stab søger en strategisk og
faglig stærk leder til at stå i spidsen for enheden Analyse og Politik. Som funktionschef
får du ansvaret for at understøtte universitetets bestyrelse, universitetsledelse og
rektorat med analyser, beslutningsoplæg, strategiudvikling, interessevaretagelse og
ledelsesbetjening, og derigennem bidrage til universitetets realisering af strategiske
ambitioner og mål.

Du bliver en del af Universitetsledelsens Stab og vil sammen med stabschefen og de
tre øvrige funktionschefer for henholdsvis Presse og Kommunikation, Event og
Kommunikationsstøtte samt Jura og Sekretariat udgøre den samlede ledelse i
Universitetsledelsens Stab. Du vil referere til stabschefen i Universitetsledelsens Stab.
Strategisk og analytisk chef
Som funktionschef for Analyse og Politik får du en varieret og spændende hverdag tæt
på de strategiske dagsordener, der fylder meget på universitetet og i sektoren. Du skal
sammen med dit team kunne lede og drive komplekse strategiske og politiske opgaver,
understøtte gode og involverende beslutningsprocesser og bidrage til, at de enkelte
ledelsesniveauer på universitetet bindes godt sammen.

Centrale ansvarsområder:

Sikre overblik, struktur og fremdrift i den samlede opgaveportefølje●

Personaleledelse og daglig opgavesparring●

Analyser, ledelsesinformation og ledelsesbetjening på et højt fagligt niveau●

Drive Aarhus Universitets overordnede strategiarbejde, herunder udarbejdelse af

årlige handleplaner og målopfølgning på strategiske indikatorer

●

Udvalgte strategiske projekter inden for blandt andet klima, digitalisering,

internationalisering samt administrative processor

●

Samarbejde med interesseorganisationer, virksomheder og nationale, regionale

og lokale myndigheder, herunder styringsdialoger med ministeriet

●

Sikre et tæt samarbejde med vores kolleger i Universitetsledelsens Stab, de fem

fakulteter, Erhverv og Innovation og Enhedsadministrationen

●

Bidrage til den fælles ledelse af Universitetsledelsens Stab i samarbejde med de

tre øvrige funktionschefer og stabschefen

●

Team og lederprofil
Analyse og Politik består af 10 dygtige og dedikerede generalister med forskellig profil,
alder og køn, og enheden er præget af høj faglighed, godt samarbejde og gensidig
tillid. Alle værdsætter frihed under ansvar, og arbejdsmiljøet bygger på nysgerrighed,
faglig sparring og en stærk holdånd. En visionær og samlende leder, der har solid
erfaring med det faglige arbejdsfelt, vil passe godt ind.

Lederprofil:

Minimum 3-5 års erfaring som leder, gerne fra universitetssektoren eller andre

større offentlige institutioner

●

Tillidsbaseret og motiverende lederskab med fokus på sparring, feedback og

trivsel

●

Strategisk udsyn, analytisk og handlekraftig●

Kan balancere daglig drift og langsigtet udvikling●

God organisationsforståelse og evne til at navigere med autenticitet og

gennemslagskraft i krydsfeltet af forskellige aktører

●

Dygtig kommunikator – både mundtligt og skriftligt (og engelsk på højt niveau)●

Stærk teamspiller, der bidrager til fællesskabet i Analyse og Politik, i

Universitetsledelsens Stab og på tværs af universitetet - og understøtter en kultur

præget af faglighed, samarbejde og gensidig respekt

●

Ansøgningsfrist:
12. marts 2025

Institut/VD-område:
Universitetsledelsens
Stab

Faglig kontaktperson:
Lisbeth Katborg Bjerre
Stabschef
likb@au.dk
+4593508235

Antal ledige stillinger:
1

Timer pr. uge:
37

Forventet
tiltrædelsesdato:
01-05-2025
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Ansættelsesproces
Deadline for ansøgningen er 12. marts 2025, og ansættelsessamtaler forventes afholdt
den 18. marts 2025 (1. samtale) og den 26. marts 2025 (2. samtale). Ansøgere i anden
runde vil skulle deltage i en ledertest.

Stillingen ønskes besat senest 1. maj 2025.
Ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til overenskomst mellem Skatteministeriet og
Akademikernes Centralorganisation med ansættelse som chefkonsulent med
personaleledelse, herunder mulighed for at forhandle tillæg.

Arbejdsstedet er Universitetsledelsens Stab, Nordre Ringgade 1, 8000 Aarhus C.

Hvis du har spørgsmål til stillingen, kan du kontakte stabschef Lisbeth Katborg Bjerre
på 9350 8235 eller på e-mail likb@au.dk.

Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en styrke og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.

Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
 
Om Aarhus Universitet

Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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